--- N.º 5/2020 ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE TREZE DE OUTUBRO

DE DOIS MIL E VINTE. -----------------------------------------------------------------------------

--- Aos treze dias do mês de outubro de dois mil e vinte, nesta cidade de Vila Nova de

Famalicão, reuniu, extraordinariamente, no seu salão, a Assembleia Municipal deste

concelho, com a seguinte: -------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------ORDEM DE TRABALHOS ----------------------------------------

---PONTO ÚNICO – ELEIÇÃO DO PRESIDENTE E DE UM VICE-PRESIDENTE PARA AS

COMISSÕES DE COORDENAÇÃO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL -2020, PREVISTO

NA LEI N.º 75/2013, DE 12 DE SETEMBRO, PORQUANTO O ATO ELEITORAL FOI

CONVOCADO ATRAVÉS DO DESPACHO N.º 8703/2020, DE 10 DE SETEMBRO, DE S. EXA.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA DESCENTRALIZAÇÃO E DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL,

NOS TERMOS DO N.º 2 DO ART.º 3.º DO REGULAMENTO. --------------------------------------------------

--- A Mesa de Voto foi presidida por João Nuno Lacerda Teixeira de Melo e secretariada

por Luís Ângelo Rodrigues Oliveira e Heitor Rui Santos Bernardo. Iniciada a votação às 16

horas. -------------------------------------------------------------------------------------------------------

---ADELINO DOS SANTOS OLIVEIRA - PRESENTE -----------------------------------------

---ADELINO SILVA COSTA -----------------------------------------------------------------------------------

---AGOSTINHO SILVA VEIGA - PRESENTE ------------------------------------------------------------

---ALFREDO AUGUSTO AZEVEDO MORAIS LIMA - PRESENTE ---------------------------------

---ÁLVARO JOAQUIM COSTA OLIVEIRA - PRESENTE ---------------------------------------------

---ANA FILIPA FERNANDES OLIVEIRA - -----------------------------------------------------------------

---ANDRÉ LUÍS LOPES OLIVEIRA - PRESENTE ------------------------------------------------------

---ANDREIA FERREIRA TAVARES -------------------------------------------------------------------------

---ANTÓNIO AFONSO ARAÚJO REBELO - PRESENTE ----------------------------------------------

---ANTÓNIO ALBERTO SIMÕES COSTA ------------------------------------------------------------------

---ANTÓNIO EMÍDIO BRANDÃO PINHO - PRESENTE ----------------------------------------------

---ANTÓNIO FERNANDO SANGUEDO MEIRELES - PRESENTE ----------------------------------

---ANTÓNIO JACINTO COELHO COSTA - PRESENTE  ----------------------------------------------

---ANTÓNIO JORGE VIEIRA AMARAL - PRESENTE -------------------------------------------------

---ANTÓNIO JOSÉ BRAGA OLIVEIRA - PRESENTE --------------------------------------------------

2MO

---ANTÓNIO MANUEL CARVALHO GOMES - PRESENTE -----------------------------------------

---ARMINDO FERNANDES GOMES - PRESENTE -----------------------------------------------------

---ARMINDO MANUELA SAMPAIO MOURÃO - PRESENTE ---------------------------------------

---ARTUR JOAQUIM ARAÚJO SILVA CASTRO ----------------------------------------------------------

---AVELINO FREITAS SILVA - PRESENTE -------------------------------------------------------------

---BERNARDINO GOMES MARTINS - PRESENTE ----------------------------------------------------

---CÂNDIDA JESUS DA SILVA VELOSO  ------------------------------------------------------------------

---CARLA SOFIA SANTANA A. RIBEIRO FARIA - PRESENTE ------------------------------------

---CARLOS ALBERTO DA COSTA FERNANDES --------------------------------------------------------

---CARLOS ALBERTO DA COSTA GOMES - PRESENTE --------------------------------------------

--- CARLOS ALBERTO DA COSTA PEREIRA - PRESENTE -----------------------------------------

---CATARINA ISABEL ROCHA MACHADO ---------------------------------------------------------------

---CÉLIA CRISTINA MAIA MENESES E CASTRO - PRESENTE -----------------------------------

---DANIEL RIBEIRO PADRÃO SAMPAIO - PRESENTE ----------------------------------------------

---DELFIM FERNANDO MACHADO ABREU - PRESENTE ------------------------------------------

---DUARTE ANTENOR SILVA VEIGA - PRESENTE --------------------------------------------------

---FERNANDO JORGE FERREIRA DA SILVA - PRESENTE -----------------------------------------

---FRANCISCO JOSÉ NOGUEIRA GONÇALVES - PRESENTE -------------------------------------

---FRANCISCO RODRIGUES SÁ - PRESENTE ----------------------------------------------------------

---GERMANO ANTONIO DA SILVA ARAÚJO - PRESENTE ----------------------------------------

---HEITOR RUI SANTOS BERNARDO - PRESENTE ---------------------------------------------------

---HÉLDER JOAQUIM FERNANDES PEREIRA - PRESENTE ---------------------------------------

---HUGO ALEXANDRE MIRANDA SAMPAIO ------------------------------------------------------------

---JOANA ISABEL GONÇALVES SANTOS SILVA -------------------------------------------------------

---JOÃO CARLOS PEREIRA ALVES FERREIRA - PRESENTE --------------------------------------

---JOÃO NUNO LACERDA TEIXEIRA DE MELO - PRESENTE -------------------------------------

---JOÃO PEDRO SAMPAIO DE ARAÚJO - PRESENTE -----------------------------------------------

---JORGE PAULO SILVA OLIVEIRA - PRESENTE ----------------------------------------------------

---JOSÉ CARLOS SILVA LIMA - PRESENTE ------------------------------------------------------------

---JOSÉ JOAQUIM SOUSA GONÇALVES PEREIRA -----------------------------------------------------

3MO

---JOSÉ LUÍS SAMPAIO ALVES ------------------------------------------------------------------------------

---JOSÉ MANUEL LEITÃO DOS SANTOS - PRESENTE ----------------------------------------------

---JOSÉ NUNO MARQUES MOREIRA - PRESENTE ---------------------------------------------------

---JOSÉ PEDRO CARVALHO MACEDO SENA - PRESENTE ----------------------------------------

---JUDITE CELESTE RIBEIRO COSTA - PRESENTE --------------------------------------------------

---LEONEL AGOSTINHO AZEVEDO ROCHA - PRESENTE -----------------------------------------

---LUÍS ÂNGELO RODRIGUES OLIVEIRA - PRESENTE ---------------------------------------------

---LUÍS FERNANDO ANDRADE MONIZ - PRESENTE -----------------------------------------------

---MANUEL DA SILVA ALVES -------------------------------------------------------------------------------

---MANUEL FRANCISCO CARVALHO OLIVEIRA - PRESENTE ----------------------------------

---MANUEL JOAQUIM FARIA SILVA - PRESENTE ---------------------------------------------------

---MANUEL JOAQUIM RODRIGUES CARVALHO - PRESENTE -----------------------------------

---MANUEL NOVAIS OLIVEIRA -----------------------------------------------------------------------------

---MÁRCIA FILIPA RORIZ NUNES --------------------------------------------------------------------------

---MARIA FÁTIMA FERNANDES COSTA -----------------------------------------------------------------

---MARIA ESTELA SÁ VELOSO CARDONA - PRESENTE ------------------------------------------

---MARIA INÊS MOREIRA VIEIRA GOMES ---------------------------------------------------------------

---MÁRIO SOUSA PASSOS - PRESENTE -----------------------------------------------------------------

---NUNO ANDRÉ ARAÚJO DOS SANTOS REIS SÁ - PRESENTE ----------------------------------

---PAULA ROSA GOMES PEIXOTO DOURADO - PRESENTE --------------------------------------

---PAULO AGOSTINHO FARIA COSTA MARQUES FOLHADELA - PRESENTE ---------------

---PAULO ALEXANDRE MATOS CUNHA - PRESENTE ---------------------------------------------

---PAULO CÉSAR GONÇALVES MARINHO PINTO - PRESENTE ---------------------------------

---PAULO JORGE BARBOSA OLIVEIRA - PRESENTE -----------------------------------------------

---PAULO MANUEL MARQUES DA COSTA - PRESENTE ------------------------------------------

---PEDRO TIAGO SILVA OLIVEIRA - PRESENTE -----------------------------------------------------

---RICARDO JORGE COSTA MENDES - PRESENTE --------------------------------------------------

---RICARDO JOSÉ MESQUITA CARVALHO COSTA - PRESENTE --------------------------------

---RITA SANGREMAN PROENÇA PIRES DE LIMA -----------------------------------------------------

---RUI MIGUEL SÁ FARIA -------------------------------------------------------------------------------------

4MO

---RUI PEDRO PACHECO ALVES - PRESENTE  -------------------------------------------------------

---SOFIA MANUELA CADEIAS MACHADO FERNANDES - PRESENTE ------------------------

---SUSANA MARIA COSTA PEREIRA - PRESENTE  --------------------------------------------------

---TOMÁS MANUEL CUNHA SOUSA - PRESENTE ---------------------------------------------------

---VITOR TORRES PEREIRA - PRESENTE --------------------------------------------------------------

ENCERRADA A MESA DE VOTO ÀS 20 HORAS, DEU-SE INÍCIO À CONTAGEM

DOS VOTOS. ---------------------------------------------------------------------------------------------

---FOI ELEITO, POR MAIORIA, COM CINQUENTA E TRÊS VOTOS A FAVOR,

SEIS VOTOS BRANCOS E DOIS VOTOS NULOS, O CANDIDATO ANTÓNIO

AUGUSTO MAGALHÃES DA CUNHA PARA PRESIDENTE DA CCDR-NORTE. ------

------------------- O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL ------------------------

_________________________________________________________________________

_----------------------------------------OS SECRETÁRIOS ------------------------------------------

_________________________________________________________________________

_

_________________________________________________________________________

_

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

5MO

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------